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บทที่ 1 

บทนํา 
 
1.1  ความเปนมาและวัตถุประสงค 

สํานักงานสถิติแหงชาต ิ ไดทําการสํารวจจํานวนสุนัขทีม่ีเจาของมาตั้งแต ป 2527 ตาม
ความตองการของสํานักอนามัย กรุงเทพมหานคร โดยใชช่ือโครงการวา “การสํารวจประชากรสุนัข” 
และในปตอ ๆ มา  สํานักอนามัย  กรุงเทพมหานคร  ตองการทราบจํานวนแมวที่มเีจาของ  จึงไดเปลี่ยน
ช่ือโครงการเปน “การสํารวจประชากรสุนัขและแมว”  

ในป 2540 และป 2541 สํารวจเฉพาะจํานวนสุนขัใชช่ือโครงการวา “การสํารวจจํานวน
สุนัขที่มีเจาของ” โดยเก็บรวบรวมขอมูลเฉพาะสุนัขที่มีเจาของเทานั้น สวนสุนัขที่ไมมีเจาของ
สํานักอนามัย กรุงเทพมหานคร เปนผูดําเนินการเก็บรวบรวมขอมูลเอง  

สําหรับการสํารวจสุนัขที่มีเจาของ พ.ศ. 2549  มีวัตถุประสงค เพื่อทราบขอมูลพื้นฐาน
เกี่ยวกับจํานวนและขอมูลอ่ืนๆ ของสุนัขที่มีเจาของ ในเขตกรุงเทพมหานคร ไดแก 

1) จํานวนครัวเรือนที่เล้ียงสุนัข    จํานวนสุนขัที่มีเจาของ จําแนกตามเพศและกลุมอาย ุ 
2) จํานวนสุนัขทีไ่ดรับการฉีดวคัซีนปองกันโรคพิษสุนัขบา การเกิด และการตายตาม

กลุมอาย ุในรอบระยะเวลา 1 ป  
 

1.2  ขอบขายและคุมรวม 
 

การสํารวจสุนัขที่มีเจาของ พ.ศ.2549 ในกรุงเทพมหานคร เปนการสํารวจดวยวิธี 
ตัวอยาง  โดยเลือกชุมรุมอาคารตัวอยาง 450 ชุมรุมอาคาร 

ครัวเรือนที่อยูในขอบขายการสํารวจ  เฉพาะครัวเรือนสวนบุคคลที่ถูกเลือกเปนตัวอยาง 
ในชุมรุมอาคารตัวอยาง  มีจํานวนครัวเรือนสวนบุคคลตัวอยางทั้งสิ้น 36,000 ครัวเรือน 

 

1.3 เวลาอางอิง 
 

ระยะเวลาในการเก็บรวบรวมขอมูล 17 มิถนุายน – 20 สิงหาคม 2549 โดยอางองิถึงการ
เลี้ยงสนุัขในครัวเรือนในวนัที ่16 มิถุนายน 2549 

 

1.4 รายการขอมูลที่เก็บรวบรวม                                                                                                                                                   
1) จํานวนครัวเรือนที่เล้ียงสุนขั จํานวนสุนัขที่เล้ียงในครวัเรือน จาํแนกตามเพศและกลุมอายุ ใน
วันที ่16 มิถุนายน 2549 
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2) จํานวนสุนัขทีไ่ดรับการฉีดวคัซีนปองกันโรคพิษสุนัขบา การเกิด และการตายตาม
กลุมอาย ุในรอบระยะเวลา 1 ป (16 มิถุนายน 2548 – 15 มิถุนายน 2549) 

 

1.5 คําจํากัดความ 
ครัวเรือนสวนบุคคล หมายถึง ครัวเรือนที่ประกอบขึ้นดวย บุคคลคนเดียวหรือหลายคน 

อาศัยอยูในบานหรือที่อยูอาศัยเดียวกัน  และจัดหาหรือใชส่ิงอุปโภค บริโภคอันจําเปนแกการครองชีพ
รวมกัน  บุคคลเหลานี้อาจเปนญาติหรือไมเปนญาติกันก็ได  สําหรับครัวเรือนที่ไมเปนญาติกันจะตอง
มีสมาชิกไมเกิน 5 คน 

สุนัขท่ีมีอยูในครัวเรือน หมายถึง สุนัขที่บุคคลในครัวเรือนสวนบุคคลใหการเลีย้งดู โดย
การใหอาหาร ใหการรักษาสุขภาพ   รักษาโรคในสุนัข 

 

การฉีดวัคซีน  หมายถึง การฉีดปองกันโรคระบาดตาง ๆ ปจจุบันผูที่เล้ียงดูสุนัขจะนํา
สุนัขไปรับการฉีดวัคซีนตั้งแตอายุ 1 เดือนขึ้นไป โดยจะฉีดปองกันโรคลําไสอักเสบ โรคไขหัดสุนัข
และโรคพิษสุนัขบาไปพรอมกัน  แตโรคพิษสุนัขบานั้นจะดูวาสุนัขมีภูมิคุมกันหรือไม  ถามี
ภูมิคุมกันจะฉีดวัคซีนปองกันในอายุประมาณ 3 เดือน ปกติสุนัขจะตองไดรับการฉีดวัคซีนปองกัน
โรคพิษสนุัขบาปละ 1 คร้ัง 
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บทที่ 2 

ระเบียบวิธี 
 
2.1 แผนการสุมตัวอยาง 
 

แผนการสุมตัวอยางที่ใชเปนแบบ Two – Stage  Sampling  โดยมีชุมรุมอาคารเปนหนวย
ตัวอยางขั้นที่หนึ่ง   ครัวเรือนสวนบุคคลเปนหนวยตัวอยางขั้นที่สอง 

 

การเลือกตัวอยางขั้นที่หนึ่ง 

เลือกชุมรุมอาคารตัวอยาง โดยใหความนาจะเปนในการเลือกเปนปฏิภาคกบัจํานวน 
ครัวเรือนของชุมรุมอาคารนั้น ๆ ไดจํานวนตัวอยางทั้งสิ้น 450 ชุมรุมอาคาร จากทั้งสิ้น 109,966  
ชุมรุม อาคาร 

 

      การเลือกตัวอยางขั้นที่สอง 

ในขั้นนี้เปนการเลือกครัวเรือนตัวอยางจากครัวเรือนสวนบุคคลทั้งสิ้น  ในบัญชีรายชื่อ 
ครัวเรือนซึ่งไดจากการนับจดในแตละชุมรุมอาคารตัวอยาง  ดวยวิธีการสุมแบบมีระบบ  โดยในแตละ
ชุมรุมอาคารตัวอยาง  กําหนดใหเลือกครัวเรือนสวนบุคคลตัวอยางจํานวน  80  ครัวเรือน  ไดจํานวน
ตัวอยางทั้งสิ้น 36,000  ครัวเรือน 

 

2.2 วิธีการประมาณผล   
 

         ในการประมาณคา กาํหนดให 
k   =   1 , 2 , 3 , ... , m           ( ชุมรุมอาคารตัวอยาง ) 

การประมาณคายอดรวม 
               สูตรการประมาณคายอดรวมที่ปรับแลวของลักษณะที่ตองการศึกษา  X  ของครัวเรือน 
สําหรับกรุงเทพมหานคร   คือ 
 

Y r    Y    x y
x ==′′ ′
′                                          ....................... (1) 

โดยที ่   x′   คือ   คาประมาณยอดรวมโดยปกติจากการเลือกตัวอยางสองขัน้ตอนของ
ลักษณะที ่ตองการศกึษา  X   ของครวัเรือน   
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y′  คือ   คาประมาณยอดรวมโดยปกติจากการเลือกตัวอยางสองขั้นตอนของ  
จํานวนครัวเรือนทั้งสิ้น   

*Y  คือ   คาประมาณจํานวนครัวเรือนทั้งสิ้น ที่ไดจากการคาดประมาณประชากร
ของกรุงเทพมหานคร   

r คือ   อัตราสวนของคาประมาณจํานวนครวัเรือนทั้งสิ้น   ที่มีลักษณะที ่
ตองการศึกษา  X   กับคาประมาณจํานวนครัวเรือนทั้งสิ้น      

 สูตรการคํานวณคาประมาณยอดรวมโดยปกต ิจากการเลือกตัวอยาง  คือ 
  

                )i                          k
m

1k k
k

k
x 

n
N

P
1

m
1  x ∑
=

=′                             ....................... (2) 

 
โดยที ่     kx    คือ   จํานวนครวัเรือนตวัอยางทีแ่จงนับไดทัง้สิ้น   ที่มีลักษณะที่

ตองการศกึษา   X     สําหรับชุมรุมอาคารตัวอยาง  k   
kN    คือ   จํานวนครัวเรือนที่นับจดไดทั้งสิ้น  ในชุมรุมอาคารตัวอยาง  k  
kn    คือ    จํานวนครัวเรือนตวัอยางทั้งสิ้น ในชุมรุมอาคารตัวอยาง  k    
kP     คือ   โอกาสในการเลือกชมุรุมอาคารตวัอยาง  k    

m      คือ   จํานวนชุมรุมอาคารตัวอยางทั้งสิ้นของกรุงเทพมหานคร   

              )ii                      k
k
km

1k k
y

n
N

P
1

m
1  y ∑

=
=′                                ....................... (3) 

ky    คือ    จํานวนครัวเรือนตวัอยางที่แจงนับไดทั้งสิ้น  สําหรับชุมรุม
อาคารตัวอยาง  k   

 
 
 
 
 

∗ การคาดประมาณประชากรของประเทศไทย  พ. ศ. 2543 - 2568 กองวางแผนทรัพยากร
มนุษย   สํานักงานคณะกรรมการพัฒนาการเศรษฐกิจและสงัคมแหงชาติ แผนพัฒนา
เศรษฐกิจและสังคมแหงชาต ิฉบับที ่9 ( พฤษภาคม 2546 )  
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2.3 วิธีการเก็บรวบรวมขอมลู 

ใชวิธีการสัมภาษณหวัหนาครัวเรือนหรือสมาชิกในครัวเรอืนที่ตกเปนตวัอยาง คาบการ
เก็บรวบรวมขอมูลต้ังแต 17 มิถนุายน – 20 สิงหาคม 2549 โดยพนกังานของสาํนกังานสถิติแหงชาติ  

2.4 การประมวลผลขอมูล 
เมื่อปฏิบัติงานสนามเสร็จ  ทาํการบนัทกึขอมูล  ตรวจสอบความถกูตองของขอมูลและ

ประมวลผลเปนตารางสถิติ 

2.5 การปดตัวเลข 
ในตารางสถิติผลรวมของแตละจํานวนอาจไมเทากับยอดรวม เนื่องจากขอมูลแตละ

จํานวนไดมีการปดเศษอิสระจากกนั 

2.6 ขอจํากัดของขอมูล 
เนื่องจากในการสํารวจครั้งนี้ แผนการสุมตัวอยางไมไดเลือกชุมรุมอาคารตัวอยางเพื่อ

นําเสนอผลการสํารวจในระดับเขต  ดังนัน้ การนาํเสนอผลระดับเขตในรายงานฉบบันี้ ขอใหผูใชโปรด
ระมัดระวังในการนาํไปใช 
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บทที่ 3 

ผลการสํารวจ 
 
3.1 ครัวเรือนที่เล้ียงสุนัขในครวัเรือน 

ในชวงกลางป 2549 กรุงเทพมหานคร มีจํานวนครัวเรือนทั้งสิ้นประมาณ 1,942,800 
ครัวเรือน เปนครัวเรือนที่เล้ียงสุนัขไวในครัวเรือนในวนัที่ 16 มิถุนายน 2549 จํานวน 389,097  
ครัวเรือน หรือคิดเปนรอยละ 20.0 ของครัวเรือนทั้งสิ้น และเปนครัวเรือนทีไ่มเล้ียงสุนัขไวใน
ครัวเรือนจํานวน 1,553,703 ครัวเรือน เมื่อพิจารณาตามจํานวนสุนัขที่เล้ียงไวในครัวเรือน พบวา 
ครัวเรือนสวนใหญเล้ียงสุนัขไวในครัวเรือน 1 ตัว  มีจํานวน 199,207 ครัวเรือน หรือรอยละ 51.2  
รองลงไปเปนครัวเรือนที่เล้ียงสุนัข 2 ตัว จาํนวน 95,576 ครัวเรือน หรือรอยละ 24.6  และครัวเรือนที่
เล้ียงสุนัข 3 ตัว จํานวน 42,345 ครัวเรือน หรือรอยละ 10.9  ครัวเรือนที่เล้ียงสุนัขไวหลายตัวมี
จํานวนลดลงตามลําดับ ดังแผนภูมิ  ก 

 
แผนภูม ิก  จํานวนครัวเรือนที่เลีย้งสุนัข จําแนกตามจํานวนสุนัขที่เลีย้ง 

 
ถาพิจารณาเปนรายเขตทั้ง 50 เขต พบวา เขตบางกะปมีครัวเรือนทีเ่ล้ียงสุนัขมากที่สุด 

จํานวน 20,640 ครัวเรือน  เขตที่มีครัวเรือนเล้ียงสุนขัมากรองลงไป  ไดแก  จตุจักร  ลาดพราว   
และบางแค   สวนเขตที่มีครัวเรือนเล้ียงสนุัขนอยที่สุด  คือ  เขตสัมพันธวงศมีครัวเรือนเล้ียงสุนัข 974 
ครัวเรือน (แผนภูม ิข) 

199,207

95,576

42,345
21,630 11,314 8,255 2,930 2,181 1,817 1,466 2,378
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จํานวนครัวเรือนที่เลี้ยงสุนัข 
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แผนภูม ิข  จํานวนครัวเรือนที่เลีย้งสุนัข จําแนกตามเขต เรียงจากเขตที่มีครัวเรือนเลีย้งสนุัขมากไปนอย  
 

 
 

      
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       

จํานวนครัวเรือนที่เลี้ยงสุนัข  

13.สัมพันธวงศ 

16.บางกอกใหญ 

48 ทวีวัฒนา 
49.ทุงคร ุ

24 ราษฎรบูรณะ 

4. บางรัก 

12.ยานนาวา 

   46.คลองสามวา 

35 จอมทอง 

18.คลองสาน 

8 ปอมปราบศัตรพาย 

11 ลาดกระบัง 

47.บางนา 

44 สะพานสง 
37 ราชเทว ี

43 คันนายาว 

 2 ดสิต 

        10 มีนบรี 

      33 คลองเตย 

17 หวยขวาง 

21 บางขุนเทียน 

50 บางบอน 
20 บางกอกนอย 

23 หนองแขม 
41 หลักสี ่

29 บางซื่อ 
19 ตลิ่งชัน 

42 สายไหม 
25 บางพลัด 

36.ดอนเมือง 

5 บางเขน 

38 ลาดพราว 
30 จตจักร 

เขตและรหัสเขต  
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3.2 สุนัขที่มีเจาของ 

สุนัขที่มีเจาของในเขตกรุงเทพมหานครในวันที่ 16 มิถุนายน 2549 มีจํานวนประมาณ 
823,503 ตัว  เปนเพศผูมากกวาเพศเมีย โดยเปนเพศผู 468,851 ตัว คิดเปนรอยละ 56.9 และเพศเมีย 
354,652 ตัว ครัวเรือนที่เล้ียงสุนัขไวนอยตัวในครวัเรือนจะเลีย้งสุนัขเพศผูมากกวาเพศเมีย เห็นไดจาก
ครัวเรือนที่เล้ียงสุนัขไวตัวเดยีว จํานวน 199,207 ครัวเรือนเปนสุนัขเพศผู 128,975 ครัวเรือน หรือรอย
ละ 64.7  เมื่อพิจารณาตามกลุมอายุพบวา สุนัขที่มีเจาของจํานวน 776,008 ตัว (รอยละ 94.2 ) มอีายุ
ตั้งแต 6 เดือนขึ้นไป  สวนสนุัขที่มีอายุต่ํากวา 6 เดือน มีเพียงรอยละ 5.8  (ตาราง ก) 

 
ตาราง ก  จํานวนสุนัข จําแนกตามเพศ และกลุมอายุ 
 

เพศ รวม ตํ่ากวา 6 เดือน ตั้งแต 6 เดือนขึ้นไป
รวม 823,503 47,495 776,008 

เพศเมีย 354,652 20,529 334,123 
เพศผู 468,851 26,966 441,885 
    

 
ถาพิจารณาเปนรายเขตทั้ง 50 เขต พบวา เขตบางกะปมสุีนัขที่เล้ียงในครัวเรือนมากที่สุด

จํานวน 45,040 ตัว เปนเพศเมีย 21,281 ตัวและเพศผู 23,759 ตัว เขตที่มีสุนัขที่เล้ียงในครัวเรือนมาก
รองลงไป ไดแก จตจุักร บางนา ลาดพราว และบางแค เขตที่มีสุนัขที่เล้ียงในครัวเรือนนอยที่สุด คือ 
เขตสัมพันธวงศมีสุนัข 1,565 ตัว เปนเพศเมีย 973 ตัวและเพศผู 592 ตัว  (แผนภูมิ ค) 
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     แผนภูมิ  ค   จํานวนสุนัขในครัวเรือน จําแนกตามเขต เรียงจากเขตที่มีสนุัขในครัวเรือนมากไปนอย  
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จํานวนสนัขในครัวเรือน  

40 บางแค 

13 สัมพันธวงศ 

 1 พระนคร 
 4 บางรัก 

28 สาทร 

37 ราชเทว ี
44 สะพานสูง 

43 คันนายาว 
18 คลองสาน 

16 บางกอกใหญ 

46 คลองสามวา 
15 ธนบุร ี

14 พญาไท 

10 มีนบุร ี
35 จอมทอง 

33 คลองเตย 

 9 พระโขนง 
17 หวยขวาง 

21 บางขุนเทียน 
26 ดินแดง 

19 ตลิ่งชัน 

29 บางซื่อ 

41 หลักสี่ 
39 วัฒนา 

23 หนองแขม 

34 สวนหลวง 

45 วังทองหลาง 

36 ดอนเมือง 

 5 บางเขน 

25 บางพลัด 

20 บางกอกนอย 

30 จตุจักร 
47 บางนา 

เขตและรหัสเขต  
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3.3 การฉีดวัคซีนปองกันโรคพษิสุนัขบา 

ครัวเรือนที่เล้ียงสุนัขจํานวน 389,097 ครัวเรือน มีครัวเรือนที่สุนัขไดรับการฉีดวัคซีน
ปองกันโรคพิษสุนัขบา ในรอบ 12 เดือนที่ผานมา (16 มิถุนายน 2548 - 15 มิถุนายน 2549) จํานวน 
362,752 ครัวเรือน หรือคิดเปนรอยละ 93.2 ของครัวเรือนที่เล้ียงสนุัข สําหรับสุนัขในครัวเรือน
จํานวน 823,503 ตัว ไดรับการฉีดวัคซีนจํานวน 753,479 ตัว เปนรอยละ 91.5  (แผนภูมิ ง) 

 
 

แผนภูมิ  ง   รอยละของครัวเรือนที่เลีย้งสุนัขและสุนัข จําแนกตามการไดรับวัคซีน 
 

 
เมื่อพิจารณาเขตที่มีสัดสวนของครัวเรือนทีม่ีสุนัขไดรับการฉีดวัคซีนมากที่สุด 5 อันดับ

แรก ไดแก เขตคลองสาน สัมพันธวงศ ปทุมวัน ปอมปราบศัตรูพาย และพญาไท  เขตที่มีสัดสวนของ
สุนัขไดรับการฉีดวัคซีนมากที่สุด 5 อันดับแรก  ไดแก   เขตคลองสาน ปอมปราบศัตรูพาย พญาไท 
ธนบุรี และจตจุักร  (ตาราง ข) 

สําหรับเขตที่มีสัดสวนของครัวเรือนที่มีสุนขัไดรับการฉีดวัคซีนนอยที่สุด 5 อันดับแรก 
 ไดแก เขตตลิ่งชัน ราชเทว ีบางบอน หนองจอก และคลองสามวา  เขตที่มีสัดสวนของสุนัขไดรับการ
ฉีดวัคซีนนอยที่สุด 5 อันดบัแรก  ไดแก  เขตบางกอกนอย คลองสามวา ตล่ิงชัน บางบอน และ 
คลองเตย (ตาราง ค) 

 
 
 

93.2%

6.8%

91.5%

8.5%

ไดรับการฉีดวัคซีน 

ไมไดรับการฉีด
ครัวเรือนที่เล้ียงสุนัข สุนัขในครัวเรือน 
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ตาราง  ข  เขตที่มีรอยละของครัวเรือนและสนุัขที่ไดรับการฉีดวัคซีนมากทีสุ่ด 5 อันดับแรก  
    จํานวน       ครัวเรือนทีสุ่นัข  จํานวน         สุนัขไดรับ  

ลําดับ รหัส ช่ือเขต ครัวเรอืน    ไดรับการฉีดวัคซีน   สุนัข        การฉีดวัคซีน  
ท่ี เขต  ท่ีเลี้ยงสุนัข  จํานวน   รอยละ    จํานวน   รอยละ  
1 18 คลองสาน       4,985      4,985   100.0      8,569      8,569   100.0
2 13 สัมพันธวงศ          974         974   100.0      1,565      1,427     91.1
3 7 ปทุมวัน       1,066      1,066   100.0      2,303      2,133     92.6
4 8 ปอมปราบศัตรูพาย       2,123      2,121     99.9      4,356      4,356   100.0
5 14 พญาไท       4,877      4,810     98.6    10,281    10,158     98.8
1 18 คลองสาน       4,985      4,985   100.0      8,569      8,569   100.0
2 8 ปอมปราบศัตรูพาย       2,123      2,121     99.9      4,356      4,356   100.0
3 14 พญาไท       4,877      4,810     98.6    10,281    10,158     98.8
4 15 ธนบุรี       5,494      5,327     97.0    10,311    10,144     98.4
5 30 จตุจักร     20,074    19,623     97.8    39,782    38,706     97.3

 
ตาราง  ค  เขตที่มีรอยละของครัวเรือนและสนุัขที่ไดรับการฉีดวัคซีนนอยที่สุด 5 อันดับแรก  

    จํานวน       ครัวเรือนทีสุ่นัข  จํานวน         สุนัขไดรับ  
ลําดับ รหัส ช่ือเขต ครัวเรอืน    ไดรับการฉีดวัคซีน   สุนัข        การฉีดวัคซีน  
ท่ี เขต  ท่ีเลี้ยงสุนัข  จํานวน   รอยละ    จํานวน   รอยละ  

1 19 ตล่ิงชัน       9,800      7,685     78.4    22,119    16,836     76.1 
2 37 ราชเทว ี       3,189      2,649     83.1      6,550      5,903     90.1 
3 50 บางบอน       8,276      7,077     85.5    16,273    13,542     83.2 
4 3 หนองจอก       4,138      3,539     85.5    10,769      9,538     88.6 
5 46 คลองสามวา       5,693      4,887     85.8    11,884      8,855     74.5 
1 20 บางกอกนอย       8,579      7,461     87.0    25,828    17,554     68.0 
2 46 คลองสามวา       5,693      4,887     85.8    11,884      8,855     74.5 
3 19 ตล่ิงชัน       9,800      7,685     78.4    22,119    16,836     76.1 
4 50 บางบอน       8,276      7,077     85.5    16,273    13,542     83.2 
5 33 คลองเตย       6,164      5,855     95.0    12,053    10,249     85.0 
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3.4 สุนัขเกิดในรอบปที่ผานมา 

การเกิดของสนุัขที่เล้ียงไวในครัวเรือนในรอบปที่ผานมา (16 มิถุนายน 2548 – 15 
มิถุนายน 2549) ซ่ึงในวันที่ 16 มิถุนายน 2549 สุนัขที่เกิดใหมอยูในครวัเรือนนัน้หรือไมก็ตาม พบวา 
จากครัวเรือนที่เล้ียงสุนัข 389,097 ครัวเรือน มีสุนัขเกิดในครัวเรือน 9,948 ครัวเรือน หรือคิดเปนรอย
ละ 2.6 ของครัวเรือนที่เล้ียงสุนัข โดยเขตสาทรมีสัดสวนของสุนขัในครัวเรือนเกดิสูงที่สุดรอยละ 8.9 
รองลงไปเปน เขตดุสิต ประเวศ และบางกอกใหญ รอยละ 6.7  6.6  และ 6.1 ตามลําดับ (ตารางที่ 5 
ในภาคตารางสถิติ)  

เมื่อพิจารณาครัวเรือนที่มีสุนขัเกิดจําแนกตามจํานวนสุนขัที่เล้ียงในครวัเรือน พบวา 
ครัวเรือนที่เล้ียงสุนัขไวในครัวเรือนหลายตวั มีสัดสวนของครัวเรือนที่มีสุนัขเกิดมากกวาครวัเรือนที่
เล้ียงสุนัขนอยตวั (แผนภูมิ จ) 

 
แผนภูม ิจ  รอยละของครัวเรือนที่มีสุนัขเกิด จําแนกตามจํานวนสุนัขที่เลีย้ง 

 

 
จํานวนสุนัขที่เกิดในรอบปทีผ่านมามีจํานวนประมาณ 40,832 ตัว  เขตที่มีจํานวนสุนัข

เกิดใหมมากทีสุ่ด คือ เขตลาดกระบัง  3,330 ตัว  รองลงไปเปน เขตดอนเมือง ประเวศ จตุจกัร และ
บางเขน   (ตาราง ง) 
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ตาราง  ง  เขตท่ีมีครัวเรือน และจํานวนสุนัขท่ีเกิดและตายมากที่สุด 5 อันดับแรก  

ลําดับ รหัส     ครัวเรือน           จํานวนสุนัข  
ท่ี เขต ช่ือเขต เลี้ยงสุนัข  มีสุนัขเกิด   มีสุนัขตาย    เกิด   ตาย  
1 6 บางกะป   20,640          325       1,612          967      2,175
2 30 จตุจักร   20,074          220          172       2,102         263
3 38 ลาดพราว   14,959          285          753          903         807
4 40 บางแค   14,945          345          540       1,259      1,068
5 11 ลาดกระบัง   12,494          600          599       3,330      1,705
1 32 ประเวศ   10,717          702          933       2,829      1,921
2 11 ลาดกระบัง   12,494          600          599       3,330      1,705
3 36 ดอนเมือง   12,396          514       1,068       2,945      1,626
4 5 บางเขน   12,102          496          590       2,056      1,726
5 19 ตล่ิงชัน     9,800          477          572       1,756         941
1 6 บางกะป   20,640          325       1,612          967      2,175
2 47 บางนา   11,820          429       1,322       1,666      2,027
3 36 ดอนเมือง   12,396          514       1,068       2,945      1,626
4 32 ประเวศ   10,717          702          933       2,829      1,921
5 27 บึงกุม   11,417          196          911          741      1,484
1 11 ลาดกระบัง   12,494          600          599       3,330      1,705
2 36 ดอนเมือง   12,396          514       1,068       2,945      1,626
3 32 ประเวศ   10,717          702          933       2,829      1,921
4 30 จตุจักร   20,074          220          172       2,102         263
5 5 บางเขน   12,102          496          590       2,056      1,726
1 6 บางกะป   20,640          325       1,612          967      2,175
2 47 บางนา   11,820          429       1,322       1,666      2,027
3 32 ประเวศ   10,717          702          933       2,829      1,921
4 3 หนองจอก     4,138            97          387       1,450      1,837
5 5 บางเขน   12,102          496          590       2,056      1,726
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3.5 สุนัขตายในรอบปที่ผานมา 

การตายของสุนัขที่เล้ียงไวในครัวเรือนในรอบปที่ผานมา (16 มิถุนายน 2548 – 15 
มิถุนายน 2549) พบวา จากครัวเรือนที่เล้ียงสุนัข 389,097 ครัวเรือน มีครัวเรือนท ีมีสุนัขตาย 16,607 
ครัวเรือน หรือคิดเปนรอยละ 4.3 ของครัวเรือนที่เล้ียงสุนขั  เขตบางนามีสัดสวนของสุนัขในครัวเรือน
ตายสูงที่สุดรอยละ 11.2 รองลงไปเปนเขตวัฒนา หนองจอก และบางกอกใหญ รอยละ 10.6  9.4 และ 
9.2   ตามลําดับ (ตารางที่ 6  ในภาคตารางสถิติ)  

จํานวนสุนัขทีต่ายในรอบปที่ผานมามีจํานวนประมาณ 28,196 ตัว เปนลูกสุนัขอายุต่ํา
กวา 1 ป จํานวน 10,727 ตัว  หรือคิดเปนรอยละ 38.0 ของจํานวนสนุัขที่ตาย    และเปนสุนัขทีอ่ายุ
ตั้งแต 1 ปขึ้นไปตายรอยละ 62.0  เขตที่มจีํานวนสุนัขตายมากที่สุด คอื เขตบางกะป 2,175 ตัว รองลง
ไปเปน  เขตบางนา ประเวศ หนองจอก และบางเขน  (ตาราง ง) 
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ตารางสถิติ 
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สารบัญตาราง 
 

  หนา 
ตาราง 1 จํานวนครัวเรือน จําแนกตามการเลี้ยงสุนัขในครัวเรอืน เปนรายเขต พ.ศ.2549 21 
ตาราง 2 จํานวนครัวเรือนที่เลี้ยงสุนัข จําแนกตามสุนัขในครัวเรือน เปนรายเขต พ.ศ.2549 23 
ตาราง 3 จํานวนสุนัขในครัวเรอืน จําแนกตามเพศ เปนรายเขต พ.ศ.2549 25 
ตาราง 4 จํานวนครัวเรือนและสุนัขท่ีไดรับการฉีดวัคซีนปองกันโรคพษิสุนัขบา เปนรายเขต 

พ.ศ.2549 
27 

ตาราง 5 จํานวนครัวเรือน และจํานวนสุนัขท่ีเกิด เปนรายเขต พ.ศ.2549 29 
ตาราง 6 จํานวนครัวเรือน และจํานวนสุนัขท่ีตาย จําแนกตามกลุมอายุ เปนรายเขต พ.ศ.2549 31 
ตาราง 7 จํานวนครัวเรือนที่เลี้ยงสุนัข จําแนกตามจํานวนสุนัขท่ีเลี้ยง เพศ กลุมอายุ  และสุนัข

ไดรับการฉีดวคัซีน พ.ศ.2549 
33 

ตาราง 8 จํานวนครัวเรือนที่เลี้ยงสุนัข ครัวเรือนที่มีสุนขัเกิดและตาย จาํแนกตามจํานวนสุนัข
ท่ีเลี้ยง พ.ศ.2549 

34 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

17

17

 
 

ตารางที ่1 จํานวนครวัเรอืน จําแนกตามการเลีย้งสุนัขในครัวเรือน เปนรายเขต พ.ศ.2549   

    จํานวนครัวเรือน      ครัวเรือนเลี้ยงสุนัข   จํานวนครัวเรือน    
รหัสเขต ชื่อเขต รวม    จํานวน   รอยละ     ไมเล้ียงสุนัข    

  รวม    1,942,800     389,097         20.0     1,553,703    
1 พระนคร          12,414          2,470           19.9             9,944    
2 ดุสิต          20,970          5,086           24.3           15,884    
3 หนองจอก          24,008          4,138           17.2           19,870    
4 บางรัก          15,460          1,434             9.3           14,026    
5 บางเขน          54,046        12,102           22.4           41,944    
6 บางกะป        112,359        20,640           18.4           91,719    
7 ปทุมวนั          11,921          1,066             8.9           10,855    
8 ปอมปราบศัตรูพาย          18,641          2,123           11.4           16,518    
9 พระโขนง          36,098          7,981           22.1           28,117    
10 มีนบุรี          31,862          6,450           20.2           25,412    
11 ลาดกระบัง          60,859        12,494           20.5           48,365    
12 ยานนาวา          36,013          3,289             9.1           32,724    
13 สัมพันธวงศ            9,748             974           10.0             8,774    
14 พญาไท          28,132          4,877           17.3           23,255    
15 ธนบุรี          36,436          5,494           15.1           30,942    
16 บางกอกใหญ          17,297          4,094           23.7           13,203    
17 หวยขวาง          43,622          7,441           17.1           36,181    
18 คลองสาน          27,132          4,985           18.4           22,147    
19 ตลิ่งชัน          30,095          9,800           32.6           20,295    
20 บางกอกนอย          36,020          8,579           23.8           27,441    
21 บางขุนเทยีน          40,717          6,637           16.3           34,080    
22 ภาษีเจริญ          40,248          9,508           23.6           30,740    
23 หนองแขม          45,356          9,493           20.9           35,863    
24 ราษฎรบูรณะ          28,639          4,282           15.0           24,357    
25 บางพลัด          37,489        10,743           28.7           26,746    
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ตารางที ่1 จํานวนครวัเรอืน จําแนกตามการเลีย้งสุนัขในครัวเรือน เปนรายเขต (ตอ)   
     จํานวนครัวเรือน        ครัวเรือนเลี้ยงสุนัข   จํานวนครัวเรือน    

รหัสเขต ชื่อเขต รวม    จํานวน   รอยละ   ไมเล้ียงสุนัข    
26 ดินแดง          56,713          7,245           12.8           49,468    
27 บึงกุม          55,008        11,417           20.8           43,591    
28 สาทร          27,230          3,252           11.9           23,978    
29 บางซื่อ          41,497        10,165           24.5           31,332    
30 จตุจักร          85,691        20,074           23.4           65,617    
31 บางคอแหลม          35,572          6,420           18.0           29,152    
32 ประเวศ          53,386        10,717           20.1           42,669    
33 คลองเตย          38,487          6,164           16.0           32,323    
34 สวนหลวง          52,842          8,645           16.4           44,197    
35 จอมทอง          48,712          7,453           15.3           41,259    
36 ดอนเมือง          45,822        12,396           27.1           33,426    
37 ราชเทว ี          27,464          3,189           11.6           24,275    
38 ลาดพราว          46,697        14,959           32.0           31,738    
39 วัฒนา          30,312          6,677           22.0           23,635    
40 บางแค          64,929        14,945           23.0           49,984    
41 หลักสี ่          40,921          8,830           21.6           32,091    
42 สายไหม          47,390        10,924           23.1           36,466    
43 คันนายาว          31,605          4,832           15.3           26,773    
44 สะพานสูง          17,299          2,879           16.6           14,420    
45 วังทองหลาง          63,847        12,320           19.3           51,527    
46 คลองสามวา          34,357          5,693           16.6           28,664    
47 บางนา          51,457        11,820           23.0           39,637    
48 ทววีัฒนา          20,008          6,930           34.6           13,078    
49 ทุงคร ุ          33,249          6,695           20.1           26,554    
50 บางบอน          36,719           8,276           22.5           28,443    
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ตารางที ่2 จํานวนครวัเรอืนที่เลี้ยงสุนขั จําแนกตามจํานวนสนุขัในครัวเรือน เปนรายเขต พ.ศ.2549  

    จํานวนครัวเรือนที่เล้ียงสุนัข  
รหัสเขต ชื่อเขต  รวม   1 ตัว   2 ตัว   3 ตัว   4 ตัว   5 ตัว   มากกวา     

                 5 ตัว    
  รวม  389,097   199,207   95,576   42,345     21,630   11,314   19,027    
  รอยละ      100.0        51.2       24.6       10.9          5.6        2.9        4.9    
1 พระนคร        2,470         1,596          510          132            116            58            58    
2 ดุสิต        5,086         2,934       1,282          457            129              -           284    
3 หนองจอก        4,138         1,755          991          668            242            97          385    
4 บางรัก        1,434            977          255          101                -              81            20    
5 บางเขน      12,102         6,416       2,394       1,476            931          257          628    
6 บางกะป      20,640       10,419       5,053       1,879            530       1,522       1,237    
7 ปทุมวัน        1,066            552          207          149               37            37            84    
8 ปอมปราบศัตรูพาย        2,123         1,218          434          238               53            69          111    
9 พระโขนง        7,981         4,481       1,986          772            255          159          328    
10 มีนบุรี        6,450         3,513       1,503          385            554          342          153    
11 ลาดกระบัง      12,494         6,017       3,241       1,573            767          268          628    
12 ยานนาวา        3,289         1,748          932              -             310          174          125    
13 สัมพันธวงศ           974            662          174            69                -              69              -     
14 พญาไท        4,877         2,253       1,393          729            193          194          115    
15 ธนบุรี        5,494         3,463          765          532            254          358          122    
16 บางกอกใหญ        4,094         2,152       1,165          534               93            46          104    
17 หวยขวาง        7,441         4,025       1,395          978            331          363          349    
18 คลองสาน        4,985         3,246          864          556            211            54            54    
19 ตล่ิงชัน        9,800         4,449       2,521       1,373            540          272          645    
20 บางกอกนอย        8,579         3,717       1,949       1,488            449          207          769    
21 บางขุนเทียน        6,637         3,673       1,606          613            145          249          351    
22 ภาษีเจริญ        9,508         5,500       1,718       1,041            507          336          406    
23 หนองแขม        9,493         4,969       2,515          751            692          198          368    
24 ราษฎรบูรณะ        4,282         2,210       1,270          325            201          163          113    
25 บางพลัด      10,743         4,870       2,456       1,748            505          309          855    
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ตารางที ่2 จํานวนครวัเรอืนที่เลี้ยงสุนขั จําแนกตามจํานวนสนุขัในครัวเรือน เปนรายเขต (ตอ)  
    จํานวนครัวเรือนที่เล้ียงสุนัข    

รหัสเขต ชื่อเขต  รวม   1 ตัว   2 ตัว   3 ตัว   4 ตัว   5 ตัว   มากกวา     
                 5 ตัว    

26 ดินแดง        7,245         4,246       1,734          677            281          131          176    
27 บึงกุม      11,417         4,860       3,549       1,450            501            50       1,007    
28 สาทร        3,252         1,715          592          444            301              -           200    
29 บางซื่อ      10,165         6,021       1,898       1,137            295          249          565    
30 จตุจักร      20,074       10,391       5,405       1,523         2,125          316          314    
31 บางคอแหลม        6,420         3,434       1,499          788            327          230          142    
32 ประเวศ      10,717         5,794       2,166       1,038            712          362          645    
33 คลองเตย        6,164         3,695       1,041          667            378          207          176    
34 สวนหลวง        8,645         4,023       2,246       1,012            423          213          728    
35 จอมทอง        7,453         4,443       1,944          493            405              -           168    
36 ดอนเมือง      12,396         6,467       3,289          992            510          380          758    
37 ราชเทวี        3,189         1,755          940          198               45              -           251    
38 ลาดพราว      14,959         6,723       4,258       1,813            848          569          748    
39 วัฒนา        6,677         2,580       1,593          961            808          313          422    
40 บางแค      14,945         7,566       3,763       1,819            927          299          571    
41 หลักส่ี        8,830         4,423       2,538          714            424          359          372    
42 สายไหม      10,924         5,740       2,779       1,150            884          206          165    
43 คันนายาว        4,832         2,702       1,407          280            166          145          132    
44 สะพานสูง        2,879         1,609          738          170            174            33          155    
45 วังทองหลาง      12,320         5,953       3,751       1,029            610          406          571    
46 คลองสามวา        5,693         2,500       1,755          726            233          213          266    
47 บางนา      11,820         4,643       2,870       2,038            936          112       1,221    
48 ทวีวัฒนา        6,930         3,198       1,681       1,157            212          198          484    
49 ทุงครุ        6,695         3,593       1,645          584            426          196          251    
50 บางบอน        8,276         4,320       1,916          920            633          244          243    
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ตารางที ่3 จํานวนสุนขัในครัวเรือน จําแนกตามเพศ เปนรายเขต พ.ศ.2549   

    จํานวนสุนัข             เพศเมีย               เพศผู  
รหัสเขต ชื่อเขต รวม  จํานวน   รอยละ     จํานวน   รอยละ  

  รวม      823,503    354,651    43.1     468,851    56.9  
1 พระนคร            4,224         2,334     55.2          1,891     44.8  
2 ดุสิต            9,980         4,806     48.2          5,175     51.8  
3 หนองจอก          10,769         4,627     43.0          6,141     57.0  
4 บางรัก            2,375         1,320     55.6          1,056     44.4  
5 บางเขน          25,057       11,061     44.1        13,996     55.9  
6 บางกะป          45,040       21,281     47.2        23,759     52.8  
7 ปทุมวนั            2,303            951     41.3          1,352     58.7  
8 ปอมปราบศัตรูพาย            4,356         1,780     40.9          2,575     59.1  
9 พระโขนง          15,837         6,969     44.0          8,868     56.0  
10 มีนบุรี          12,658         5,487     43.4          7,170     56.6  
11 ลาดกระบัง          26,040         8,804     33.8        17,236     66.2  
12 ยานนาวา            6,683         2,117     31.7          4,566     68.3  
13 สัมพันธวงศ            1,565            973     62.2             592     37.8  
14 พญาไท          10,281         4,110     40.0          6,171     60.0  
15 ธนบุรี          10,311         4,127     40.0          6,184     60.0  
16 บางกอกใหญ            7,785         3,701     47.5          4,084     52.5  
17 หวยขวาง          15,402         7,530     48.9          7,872     51.1  
18 คลองสาน            8,569         3,224     37.6          5,344     62.4  
19 ตลิ่งชัน          22,119         8,377     37.9        13,742     62.1  
20 บางกอกนอย          25,828       13,254     51.3        12,574     48.7  
21 บางขุนเทยีน          13,643         5,590     41.0          8,054     59.0  
22 ภาษีเจริญ          18,743         7,470     39.9        11,274     60.1  
23 หนองแขม          18,888         8,759     46.4        10,129     53.6  
24 ราษฎรบูรณะ            8,206         2,690     32.8          5,517     67.2  
25 บางพลัด          26,521       12,016     45.3        14,505     54.7  
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ตารางที ่3 จํานวนสุนขัในครัวเรือน จําแนกตามเพศ เปนรายเขต (ตอ)     
    จํานวนสุนัข             เพศเมีย               เพศผู  

รหัสเขต ชื่อเขต รวม  จํานวน   รอยละ     จํานวน   รอยละ  
26 ดินแดง          13,267         6,417     48.4          6,850     51.6  
27 บึงกุม          26,599       13,591     51.1        13,008     48.9  
28 สาทร            6,913         2,881     41.7          4,033     58.3  
29 บางซื่อ          19,862         8,604     43.3        11,258     56.7  
30 จตุจักร          39,782       15,559     39.1        24,223     60.9  
31 บางคอแหลม          12,353         6,277     50.8          6,076     49.2  
32 ประเวศ          22,827         9,900     43.4        12,928     56.6  
33 คลองเตย          12,053         5,067     42.0          6,986     58.0  
34 สวนหลวง          21,132       10,451     49.5        10,681     50.5  
35 จอมทอง          12,588         5,416     43.0          7,172     57.0  
36 ดอนเมือง          26,433       10,989     41.6        15,444     58.4  
37 ราชเทว ี            6,550         2,939     44.9          3,611     55.1  
38 ลาดพราว          32,538       12,655     38.9        19,883     61.1  
39 วัฒนา          17,202         8,159     47.4          9,044     52.6  
40 บางแค          30,379       13,310     43.8        17,069     56.2  
41 หลักสี ่          17,753         6,939     39.1        10,814     60.9  
42 สายไหม          20,741         9,345     45.1        11,397     54.9  
43 คันนายาว            8,644         4,195     48.5          4,449     51.5  
44 สะพานสูง            5,902         2,056     34.8          3,846     65.2  
45 วังทองหลาง          27,283       11,423     41.9        15,860     58.1  
46 คลองสามวา          11,884         4,235     35.6          7,649     64.4  
47 บางนา          32,981       13,552     41.1        19,429     58.9  
48 ทววีัฒนา          15,280         5,770     37.8          9,509     62.2  
49 ทุงคร ุ          13,099         4,987     38.1          8,111     61.9  
50 บางบอน          16,273         6,576     40.4           9,696     59.6  
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ตารางที ่4 จํานวนครวัเรอืนและสุนขัที่ไดรับการฉีดวัคซีนปองกันโรคพิษสนุัขบา เปนรายเขต พ.ศ.2549 

    จํานวน       ครัวเรือนที่สุนัข  จํานวน            สุนัขไดรับ  
รหัสเขต ชื่อเขต ครัวเรือน    ไดรับการฉีดวัคซีน   สุนัข          การฉีดวัคซีน  

    ที่เล้ียงสุนัข  จํานวน   รอยละ     จํานวน   รอยละ  
  รวม  389,097    362,752     93.2   823,503    753,479     91.5  
1 พระนคร       2,470         2,410      97.6        4,224         4,051      95.9  
2 ดุสิต       5,086         4,900      96.3        9,980         9,293      93.1  
3 หนองจอก       4,138         3,539      85.5      10,769         9,538      88.6  
4 บางรัก       1,434         1,302      90.8        2,375         2,202      92.7  
5 บางเขน     12,102       11,494      95.0      25,057       23,247      92.8  
6 บางกะป     20,640       18,813      91.1      45,040       41,180      91.4  
7 ปทุมวนั       1,066         1,066    100.0        2,303         2,133      92.6  
8 ปอมปราบศัตรูพาย       2,123         2,121      99.9        4,356         4,356    100.0  
9 พระโขนง       7,981         7,208      90.3      15,837       14,456      91.3  
10 มีนบุรี       6,450         5,977      92.7      12,658       11,773      93.0  
11 ลาดกระบัง     12,494       10,943      87.6      26,040       22,520      86.5  
12 ยานนาวา       3,289         3,152      95.8        6,683         6,255      93.6  
13 สัมพันธวงศ          974            974    100.0        1,565         1,427      91.1  
14 พญาไท       4,877         4,810      98.6      10,281       10,158      98.8  
15 ธนบุรี       5,494         5,327      97.0      10,311       10,144      98.4  
16 บางกอกใหญ       4,094         3,796      92.7        7,785         6,943      89.2  
17 หวยขวาง       7,441         7,081      95.2      15,402       14,748      95.8  
18 คลองสาน       4,985         4,985    100.0        8,569         8,569    100.0  
19 ตลิ่งชัน       9,800         7,685      78.4      22,119       16,836      76.1  
20 บางกอกนอย       8,579         7,461      87.0      25,828       17,554      68.0  
21 บางขุนเทยีน       6,637         6,243      94.1      13,643       12,126      88.9  
22 ภาษีเจริญ       9,508         8,601      90.5      18,743       17,333      92.5  
23 หนองแขม       9,493         9,083      95.7      18,888       17,911      94.8  
24 ราษฎรบูรณะ       4,282         4,137      96.6        8,206         7,931      96.6  
25 บางพลัด     10,743       10,007      93.2      26,521       25,117      94.7  
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ตารางที ่4 จํานวนครวัเรอืนและสุนขัที่ไดรับการฉีดวัคซีนปองกันโรคพิษสนุัขบา เปนรายเขต (ตอ) 
    จํานวน       ครัวเรือนที่สุนัข  จํานวน            สุนัขไดรับ  

รหัสเขต ชื่อเขต ครัวเรือน    ไดรับการฉีดวัคซีน   สุนัข          การฉีดวัคซีน  
    ที่เล้ียงสุนัข  จํานวน   รอยละ     จํานวน   รอยละ  

26 ดินแดง       7,245         6,885      95.0      13,267       12,905      97.3  
27 บึงกุม     11,417       11,198      98.1      26,599       25,870      97.3  
28 สาทร       3,252         3,046      93.7        6,913         6,244      90.3  
29 บางซื่อ     10,165         9,718      95.6      19,862       18,576      93.5  
30 จตุจักร     20,074       19,623      97.8      39,782       38,706      97.3  
31 บางคอแหลม       6,420         6,310      98.3      12,353       11,999      97.1  
32 ประเวศ     10,717         9,532      88.9      22,827       20,118      88.1  
33 คลองเตย       6,164         5,855      95.0      12,053       10,249      85.0  
34 สวนหลวง       8,645         8,278      95.8      21,132       20,151      95.4  
35 จอมทอง       7,453         7,080      95.0      12,588       11,971      95.1  
36 ดอนเมือง     12,396       11,237      90.7      26,433       23,687      89.6  
37 ราชเทว ี       3,189         2,649      83.1        6,550         5,903      90.1  
38 ลาดพราว     14,959       13,677      91.4      32,538       29,890      91.9  
39 วัฒนา       6,677         6,530      97.8      17,202       15,955      92.7  
40 บางแค     14,945       14,163      94.8      30,379       28,735      94.6  
41 หลักสี ่       8,830         8,678      98.3      17,753       16,988      95.7  
42 สายไหม     10,924       10,366      94.9      20,741       19,725      95.1  
43 คันนายาว       4,832         4,552      94.2        8,644         8,066      93.3  
44 สะพานสูง       2,879         2,782      96.6        5,902         5,675      96.1  
45 วังทองหลาง     12,320       11,662      94.7      27,283       25,148      92.2  
46 คลองสามวา       5,693         4,887      85.8      11,884         8,855      74.5  
47 บางนา     11,820       10,739      90.9      32,981       29,407      89.2  
48 ทววีัฒนา       6,930         6,585      95.0      15,280       14,648      95.9  
49 ทุงคร ุ       6,695         6,528      97.5      13,099       12,664      96.7  
50 บางบอน       8,276         7,077      85.5      16,273       13,542      83.2  
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ตารางที ่5 จํานวนครวัเรอืน และจาํนวนสนุัขที่เกดิ เปนรายเขต พ.ศ.2549     

    จํานวนครัวเรือน      ครัวเรือนที่มีสุนัขเกิด    จํานวนสุนัข    
รหัสเขต ชื่อเขต ที่เล้ียงสุนัข    จํานวน     รอยละ     ที่เกิด    

  รวม 389,097  9,948  2.6  40,832   
1 พระนคร 2,470  -  -  -   
2 ดุสิต 5,086  340  6.7  1,304   
3 หนองจอก 4,138  97  2.3  1,450   
4 บางรัก 1,434  -  -  -   
5 บางเขน 12,102  496  4.1  2,056   
6 บางกะป 20,640  325  1.6  967   
7 ปทุมวนั 1,066  57  5.3  170   
8 ปอมปราบศัตรูพาย 2,123  -  -  -   
9 พระโขนง 7,981  92  1.2  510   
10 มีนบุรี 6,450  243  3.8  1,009   
11 ลาดกระบัง 12,494  600  4.8  3,330   
12 ยานนาวา 3,289  95  2.9  330   
13 สัมพันธวงศ 974  -  -  -   
14 พญาไท 4,877  47  1.0  94   
15 ธนบุรี 5,494  57  1.0  57   
16 บางกอกใหญ 4,094  248  6.1  961   
17 หวยขวาง 7,441  143  1.9  370   
18 คลองสาน 4,985  -  -  -   
19 ตลิ่งชัน 9,800  477  4.9  1,756   
20 บางกอกนอย 8,579  367  4.3  1,147   
21 บางขุนเทยีน 6,637  240  3.6  776   
22 ภาษีเจริญ 9,508  158  1.7  516   
23 หนองแขม 9,493  141  1.5  504   
24 ราษฎรบูรณะ 4,282  -  -  -   
25 บางพลัด 10,743  379  3.5  1,372   
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ตารางที ่5 จํานวนครวัเรอืน และจาํนวนสนุัขที่เกดิ เปนรายเขต (ตอ)       
    จํานวนครัวเรือน      ครัวเรือนที่มีสุนัขเกิด    จํานวนสุนัข    

รหัสเขต ชื่อเขต ที่เล้ียงสุนัข    จํานวน     รอยละ     ที่เกิด    
26 ดินแดง 7,245  79  1.1  79   
27 บึงกุม 11,417  196  1.7  741   
28 สาทร 3,252  288  8.9  979   
29 บางซื่อ 10,165  202  2.0  1,080   
30 จตุจักร 20,074  220  1.1  2,102   
31 บางคอแหลม 6,420  184  2.9  455   
32 ประเวศ 10,717  702  6.6  2,829   
33 คลองเตย 6,164  80  1.3  524   
34 สวนหลวง 8,645  -  -  -   
35 จอมทอง 7,453  -  -  -   
36 ดอนเมือง 12,396  514  4.1  2,945   
37 ราชเทว ี 3,189  45  1.4  269   
38 ลาดพราว 14,959  285  1.9  903   
39 วัฒนา 6,677  328  4.9  1,733   
40 บางแค 14,945  345  2.3  1,259   
41 หลักสี ่ 8,830  221  2.5  411   
42 สายไหม 10,924  263  2.4  948   
43 คันนายาว 4,832  93  1.9  391   
44 สะพานสูง 2,879  38  1.3  75   
45 วังทองหลาง 12,320  27  0.2  302   
46 คลองสามวา 5,693  162  2.8  393   
47 บางนา 11,820  429  3.6  1,666   
48 ทววีัฒนา 6,930  86  1.2  142   
49 ทุงคร ุ 6,695  345  5.2  1,030   
50 บางบอน 8,276  214  2.6  895   
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ตารางที ่6 จํานวนครวัเรอืน และสนุัขที่ตาย จําแนกตามกลุมอายุ เปนรายเขต พ.ศ.2549 

    จํานวน          ครัวเรือน        จํานวนสุนัขที่ตาย    
รหัสเขต ชื่อเขต ครัวเรือน       ที่มีสุนัขตาย    รวม    อายุ  อายุตั้งแต  

    ที่เล้ียงสุนัข  จํานวน   รอยละ          ต่ํากวา1 ป  1 ปขึ้นไป 
  รวม 389,097 16,607 4.3  28,196  10,727 17,469 
1 พระนคร 2,470 58 2.3  58  - 58 
2 ดุสิต 5,086 198 3.9  198  - 198 
3 หนองจอก 4,138 387 9.4  1,837  1,016 822 
4 บางรัก 1,434 81 5.6  81  - 81 
5 บางเขน 12,102 590 4.9  1,726  866 860 
6 บางกะป 20,640 1,612 7.8  2,175  126 2,049 
7 ปทุมวนั 1,066 64 6.0  128  - 128 
8 ปอมปราบศัตรูพาย 2,123 58 2.7  58  - 58 
9 พระโขนง 7,981 52 0.7  52  52 - 
10 มีนบุรี 6,450 238 3.7  385  196 189 
11 ลาดกระบัง 12,494 599 4.8  1,705  1,393 313 
12 ยานนาวา 3,289 187 5.7  373  184 189 
13 สัมพันธวงศ 974 53 5.4  53  - 53 
14 พญาไท 4,877 105 2.2  152  - 152 
15 ธนบุรี 5,494 160 2.9  160  - 160 
16 บางกอกใหญ 4,094 378 9.2  430  105 325 
17 หวยขวาง 7,441 278 3.7  278  139 139 
18 คลองสาน 4,985 163 3.3  163  - 163 
19 ตลิ่งชัน 9,800 572 5.8  941  556 385 
20 บางกอกนอย 8,579 457 5.3  457  246 210 
21 บางขุนเทยีน 6,637 209 3.1  342  221 121 
22 ภาษีเจริญ 9,508 251 2.6  251  42 209 
23 หนองแขม 9,493 423 4.5  907  344 563 
24 ราษฎรบูรณะ 4,282 138 3.2  333  101 233 
25 บางพลัด 10,743 657 6.1  1,081  62 1,018 
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ตารางที ่6 จํานวนครวัเรอืน และสนุัขที่ตาย จาํแนกตามกลุมอายุ เปนรายเขต (ตอ) 
    จํานวน          ครัวเรือน        จํานวนสุนัขที่ตาย    

รหัสเขต ชื่อเขต ครัวเรือน       ที่มีสุนัขตาย    รวม    อายุ  อายุตั้งแต  
    ที่เล้ียงสุนัข  จํานวน   รอยละ          ต่ํากวา1 ป  1 ปขึ้นไป 

26 ดินแดง 7,245 122 1.7  157  - 157 
27 บึงกุม 11,417 911 8.0  1,484  263 1,221 
28 สาทร 3,252 159 4.9  288  133 155 
29 บางซื่อ 10,165 729 7.2  931  121 810 
30 จตุจักร 20,074 172 0.9  263  170 93 
31 บางคอแหลม 6,420 - -  -  - - 
32 ประเวศ 10,717 933 8.7  1,921  1,564 357 
33 คลองเตย 6,164 122 2.0  287  207 80 
34 สวนหลวง 8,645 42 0.5  42  42 - 
35 จอมทอง 7,453 14 0.2  14  - 14 
36 ดอนเมือง 12,396 1,068 8.6  1,626  486 1,141 
37 ราชเทว ี 3,189 134 4.2  224  - 224 
38 ลาดพราว 14,959 753 5.0  807  173 635 
39 วัฒนา 6,677 709 10.6  1,074  491 583 
40 บางแค 14,945 540 3.6  1,068  183 884 
41 หลักสี ่ 8,830 172 1.9  408  275 133 
42 สายไหม 10,924 119 1.1  163  87 76 
43 คันนายาว 4,832 51 1.1  206  206 - 
44 สะพานสูง 2,879 38 1.3  38  - 38 
45 วังทองหลาง 12,320 72 0.6  144  - 144 
46 คลองสามวา 5,693 118 2.1  118  - 118 
47 บางนา 11,820 1,322 11.2  2,027  215 1,812 
48 ทววีัฒนา 6,930 175 2.5  175  56 118 
49 ทุงคร ุ 6,695 67 1.0  160  160 - 
50 บางบอน 8,276 97 1.2  245  245 - 
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ตารางที ่7 จํานวนครวัเรอืนที่เลี้ยงสุนขั จําแนกตามจํานวนสนุขัที่เลีย้ง เพศ กลุมอาย ุ

                และสุนขัไดรบัการฉีดวัคซีน พ.ศ.2549       

      จํานวนครัวเรือน    
  จํานวนสุนัข         มีสุนัขเพศเมีย           มีสุนัขเพศผู   ที่สุนัขได  
    ที่เล้ียง  ที่เล้ียงสุนัข   ต่ํากวา   ตั้งแต     ต่ํากวา   ตั้งแต    รับการฉีด  

   6 เดือน 6 เดือนขึ้นไป  6 เดือน 6 เดือนขึ้นไป วัคซีน 
 รวม 389,097 14,632 202,175  18,618 282,421 362,752 

1 ตัว 199,207 4,876 65,355  6,525 122,450 183,110 
2 ตัว 95,576 2,892 56,169  3,943 75,600 90,024 
3 ตัว 42,345 1,551 33,779  2,204 37,345 40,234 
4 ตัว 21,630 1,138 18,421  1,301 19,641 20,752 
5 ตัว 11,314 821 10,425  1,149 9,608 10,842 
6 ตัว 8,255 1,109 7,657  1,315 7,615 7,736 
7 ตัว 2,930 550 2,878  666 2,667 2,525 
8 ตัว 2,181 307 1,969  269 1,974 2,126 
9 ตัว 1,817 477 1,818  372 1,715 1,817 
10 ตัว 1,466 327 1,373  376 1,467 1,429 
11 ตัว 279 61 278  61 278 279 
12 ตัว 542 129 541  91 502 434 
13 ตัว 126 - 127  - 127 126 
14 ตัว 322 47 275  - 322 322 
15 ตัว 279 145 279  145 279 278 
16 ตัว 157 105 157  69 157 157 
17 ตัว 33 - 33  - 33 33 
18 ตัว 108 - 109  35 109 108 
20 ตัว 228 - 228  - 228 170 
มากกวา        

20 ตัว 304 97 304  97 304 249 
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ตารางที ่8  จํานวนครวัเรอืนที่เลี้ยงสุนขั ครัวเรือนที่มีสุนขัเกิดและตาย  จําแนกตาม  
               จํานวนสุนขัที่เลี้ยง พ.ศ.2549          
    จํานวน           ครัวเรือน         ครัวเรือนมีสุนัขตาย      
   จํานวนสุนัข ครัวเรือน          มีสุนัขเกิด  รวม   รอยละ  อายุต่ํากวา  อายุตั้งแต    
       ที่เล้ียง  ที่เล้ียงสุนัข   จํานวน   รอยละ       1 ป    1 ปขึ้นไป    

 รวม 389,097 9,948 2.6 16,607 4.3 4,449 12,438   

1 ตัว 199,207 1,252 0.6 4,746 2.4 874 3,872   
2 ตัว 95,576 1,743 1.8 3,950 4.1 842 3,145   
3 ตัว 42,345 1,566 3.7 2,452 5.8 829 1,725   
4 ตัว 21,630 1,150 5.3 1,221 5.6 284 937   
5 ตัว 11,314 1,008 8.9 575 5.1 196 379   
6 ตัว 8,255 1,101 13.3 1,726 20.9 649 1,126   
7 ตัว 2,930 538 18.4 427 14.6 213 214   
8 ตัว 2,181 298 13.7 327 15.0 51 276   
9 ตัว 1,817 232 12.8 167 9.2 114 52   
10 ตัว 1,466 492 33.6 290 19.8 138 152   
11 ตัว 279 92 33.0 123 44.1 61 123   
12 ตัว 542 129 23.8 140 25.8 52 88   
13 ตัว 126 - - - - - -   
14 ตัว 322 47 14.6 116 36.1 69 47   
15 ตัว 279 91 32.7 126 45.2 41 85   
16 ตัว 157 105 67.0 36 23.0 36 36   
17 ตัว 33 - - - - - -   
18 ตัว 108 - - - - - -   
20 ตัว 228 - - 72 31.5 - 72   
มากกวา          

20 ตัว 304 101 33.2 109 35.8 - 109   
 


